PREFEITURA MUNICIPAL DE GIRUA

Lei de Diretrizes Orgcamentarias

Anexo de Metas Fiscais

Projecao Atuarial do RPPS

LDO 2017

AMF - Tabela 7 (LRF, art.4¢, § 22, inciso IV, alinea “a”)

R$ 1,00

Ano Receitas Despesas Resultado Saldo Financeiro
Previdenciarias Previdenciarias Previdenciario Do Exercicio
Valor (a) Valor (b) c=(a-b) (d) = (d Exerc. Ant.) + (c)
2016 2.510.212,30 3.063.282,40 -553.070,10 13.720.491,40
2017 2.507.619,99 3.220.082,35 -712.462,36 13.008.029,04
2018 2.506.589,79 3.354.382,41 -847.792,62 12.160.236,42
2019 2.492.840,75 3.503.654,87 -1.010.814,12 11.149.422,30
2020 2.494.363,36 3.692.115,87 -1.197.752,51 9.951.669,79
2021 2.473.279,78 3.887.239,94 -1.413.960,16 8.537.709,63
2022 2.435.857,23 4.102.879,56 -1.667.022,33 6.870.687,30
2023 2.391.616,47 4.307.577,25 -1.915.960,78 4.954.726,52
2024 2.420.741,50 4.505.078,12 -2.084.336,62 2.870.389,90
2025 2.387.493,98 4.724.296,40 -2.336.802,42 533.587,48
2026 2.320.836,25 4.948.575,69 -2.627.739,44 -2.094.151,96
2027 2.303.890,96 5.132.972,94 -2.829.081,98 -4.923.233,94
2028 2.283.656,79 5.265.364,63 -2.981.707,84 -7.904.941,78
2029 2.270.571,23 5.354.116,62 -3.083.545,39 -10.988.487,17
2030 2.243.181,58 5.433.358,52 -3.190.176,94 -14.178.664,11
2031 2.233.144,63 5.519.633,20 -3.286.488,57 -17.465.152,68
2032 2.221.393,82 5.597.788,11 -3.376.394,29 -20.841.546,97
2033 2.171.578,88 5.684.253,64 -3.512.674,76 -24.354.221,73
2034 2.157.937,66 5.744.345,54 -3.586.407,88 -27.940.629,61
2035 2.144.041,20 5.784.163,85 -3.640.122,65 -31.580.752,26
2036 2.107.912,12 5.833.110,13 -3.725.198,01 -35.305.950,27
2037 2.078.338,77 5.868.828,05 -3.790.489,28 -39.096.439,55
2038 2.056.174,66 5.910.180,00 -3.854.005,34 -42.950.444,89
2039 2.033.113,84 5.955.312,95 -3.922.199,11 -46.872.644,00
2040 1.989.700,27 6.007.286,09 -4.017.585,82 -50.890.229,82
2041 1.953.365,42 6.057.734,10 -4.104.368,68 -54.994.598,50
2042 1.946.128,41 6.088.651,66 -4.142.523,25 -59.137.121,75
2043 1.920.560,15 6.126.404,93 -4.205.844,78 -63.342.966,53
2044 1.876.274,05 6.176.159,80 -4.299.885,75 -67.642.852,28
2045 1.836.639,00 6.207.088,11 -4.370.449,11 -72.013.301,39
2046 1.570.289,66 6.204.127,97 -4.633.838,31 -76.647.139,70
2047 1.541.350,56 6.163.699,33 -4.622.348,77 -81.269.488,47
2048 1.511.702,77 6.103.504,96 -4.591.802,19 -85.861.290,66
2049 1.481.368,25 6.023.209,89 -4.541.841,64 -90.403.132,30
2050 1.378.570,52 5.928.626,34 -4.550.055,82 -94.953.188,12
2051 1.348.352,15 5.818.859,45 -4.470.507,30 -99.423.695,42
2052 1.319.178,62 5.697.332,25 -4.378.153,63 -103.801.849,05
2053 1.288.282,83 5.566.581,32 -4.278.298,49 -108.080.147,54
2054 1.256.130,16 5.428.281,40 -4.172.151,24 -112.252.298,78
2055 1.222.480,41 5.282.948,92 -4.060.468,51 -116.312.767,29
2056 1.187.384,08 5.131.305,16 -3.943.921,08 -120.256.688,37
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2057 1.151.037,96 4.974.233,16 -3.823.195,60 -124.079.883,97
2058 1.113.517,48 4.812.089,37 -3.698.571,89 -127.778.455,86
2059 1.075.052,52 4.645.862,22 -3.570.809,70 -131.349.265,56
2060 1.035.608,50 4.475.404,08 -3.439.795,58 -134.789.061,14
2061 995.516,15 4.302.144,14 -3.306.627,99 -138.095.689,13
2062 955.059,59 4.127.310,25 -3.172.250,66 -141.267.939,79
2063 914.417,95 3.951.676,53 -3.037.258,58 -144.305.198,37
2064 873.910,16 3.776.621,26 -2.902.711,10 -147.207.909,47
2065 833.596,27 3.602.403,93 -2.768.807,66 -149.976.717,13
2066 793.658,09 3.429.810,24 -2.636.152,15 -152.612.869,28
2067 754.636,66 3.261.178,29 -2.506.541,63 -155.119.410,91
2068 716.496,03 3.096.352,76 -2.379.856,73 -157.499.267,64
2069 679.534,28 2.936.621,77 -2.257.087,49 -159.756.355,13
2070 643.803,90 2.782.212,20 -2.138.408,30 -161.894.763,43
2071 609.134,81 2.632.388,97 -2.023.254,16 -163.918.017,59
2072 575.708,11 2.487.934,80 -1.912.226,69 -165.830.244,28
2073 543.754,84 2.349.848,05 -1.806.093,21 -167.636.337,49
2074 513.121,73 2.217.466,44 -1.704.344,71 -169.340.682,20
2075 483.643,49 2.090.075,58 -1.606.432,09 -170.947.114,29
2076 455.153,61 1.966.955,96 -1.511.802,35 -172.458.916,64
2077 427.678,13 1.848.220,11 -1.420.541,98 -173.879.458,62
2078 401.402,90 1.734.671,14 -1.333.268,24 -175.212.726,86
2079 376.193,99 1.625.730,31 -1.249.536,32 -176.462.263,18
2080 352.348,27 1.522.680,49 -1.170.332,22 -177.632.595,40
2081 329.808,44 1.425.274,18 -1.095.465,74 -178.728.061,14
2082 308.399,28 1.332.754,01 -1.024.354,73 -179.752.415,87
2083 288.436,10 1.246.482,73 -958.046,63 -180.710.462,50
2084 269.799,50 1.165.944,23 -896.144,73 -181.606.607,23
2085 252.516,58 1.091.255,76 -838.739,18 -182.445.346,41
2086 236.613,40 1.022.529,80 -785.916,40 -183.231.262,81
2087 222.134,17 959.957,51 -737.823,34 -183.969.086,15
2088 209.118,43 903.709,74 -694.591,31 -184.663.677,46

NOTA EXPLICATIVA: Conforme Oficio 018/2016 RPPS - Regime Préprio de Previdéncia Social de Girua o Ultimo célculo realizado pela
CNM Confederagao Nacional dso Municipios e efetivado junto ao Ministério da Previdéncia Socila € o do exercicio de 2014 ano base 2013.
E que ja contratou nova empresa que esta em fase de elaboragao do novo e atualizado célculo.



